

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 019/2025 - PML/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2025 - PML/RN

Processo administrativo nº 526/2025

Licitação nº 100/2025

O Prefeito do Município de Lajes/RN, **HOMOLOGA** todos os atos praticados no processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE **REGISTRO DE PREÇOS** Nº. 019/2025 - PML com o objetivo **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), DESTINADOS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS**, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor das empresas: **D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida na Praça Augusto Severo, nº 91, Ribeira, Natal/RN - CEP: , sendo representada pelo Sr. JUSCELINO CÂMARA DE LIMA, inscrito no CPF nº e Carteira de identidade nº - SSP/RN saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item - Código - Descrição	Marca/ Fabricação	Unidade	Quantidade	Valor unit.	Valor total
3 - 0022866 - Balaclava Térmica Touca Ninja Mascara Moto Motoqueiro, Cor Preto	DIVERSOS	UND	40	R\$ 25,00	R\$,00
9 - 0022877 - Corda NR18 para trava quedas 12 mm - Linha de Vida - (50 metros)	PLASMEDIA	UND	2	R\$ 264,00	R\$ 528,00

14 - 0022882 - Luva Couro Raspa Punho 20 Cano Longo Soldador Epi, Par	FENA	UND	2	R\$ 17,70	R\$ 35,40
15 - 0022883 - Luva de Raspa Total Zanel RR-26CR Punho Curto Com Reforço Interno CA 16074	FENA	UND	2	R\$ 16,40	R\$ 32,80
19 - 0022888 - Luva Vdbnit Nitrilica Revestida Azul C/ Punho Malha Ca Epi, Par.	KALIPSO	UND	108	R\$ 12,50	R\$,00
21 - 0022890 - Máscara Para Soldar Protectora Excelente Bom-7421 Cor Preto Lisa	PROSAFETY	UND	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
26 - 0022898 - Protetor Auricular Plug Silicone Com Cordão 3M.	PLASTCOR	UND	82	R\$ 2,20	R\$ 180,40
27 - 0022899 - Trava quedas para corda NR18 12 mm Trabalho em altura EPI	DIVERSOS	UND	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
42 - 0022863 - Abafador de Som e Ruído.	PLASTCOR	UND	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
43 - 0022897 - Óculos WORKER CZ AR/UV (Cor Preto)	DELTAPLUS/KALIPSO /WORKER	UND	145	R\$ 15,00	R\$,00
VALOR GLOBAL:			R\$,60 (seis mil, setecentos e quarenta e um reais e sessenta centavos.)		

A empresa **MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO - MEYTECH, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida na Rua Santiago Urenha, nº 275, Jardim Boa Vista, Serrana/SP - CEP: , sendo representada pela Sr. MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO, inscrito no CPF nº e RG nº - SSP/SP saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item - Código - Descrição	Marca/ Fabricação	Unidade	Quantidade	Valor unit.	Valor total
------------------------------	-------------------	---------	------------	-------------	-------------

10 - 0022878 - Creme Protetor Solar Bloqueador Fps60 Facial 120g.	ALGSUN	UND	718	R\$ 13,69	R\$,42
VALOR GLOBAL:			R\$,42 (nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e quarenta e dois centavos.)		

A empresa **MDX COMÉRCIO DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº** , estabelecida na Rua Monteiro Lobato, nº 525, Centro, Erechim/RS - CEP: , sendo representada pelo Sr. VICTOR SCHONS DE LIMA, inscrito no CPF nº e RG nº - SJS/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item - Código - Descrição	Marca/ Fabricação	Unidade	Quantidade	Valor unit.	Valor total
16 - 0022885 - Luva Multiuso Pu Proteção Multitato Serviços Gerais, Par	SAFETY	UND	361	R\$ 3,39	R\$,79
20 - 0022889 - Máscara Descartável Pff2 Sem Válvula Azul.	CAMPER	UND		R\$ 1,80	R\$,20
28 - 0022871 - Botina Segurança Elástico Bico Pvc 44.	EFFE	PAR	20	R\$ 45,59	R\$ 911,80
29 - 0022976 - Botina Segurança Elástico Bico Pvc 42.	EFFE	PAR	22	R\$ 45,59	R\$,98
30 - 0022977 - Botina Segurança Elástico Bico Pvc 36.	EFFE	PAR	20	R\$ 43,72	R\$ 874,40
31 - 0022975 - Botina Segurança Elástico Bico Pvc 43	EFFE	PAR	20	R\$ 45,59	R\$ 911,80
32 - 0022992 - Botina Segurança Elástico Bico Pvc 38.	EFFE	PAR	12	R\$ 45,59	R\$ 547,08
33 - 0022993 - Botina Segurança Elástico Bico Pvc 40.	EFFE	PAR	12	R\$ 45,59	R\$ 547,08
34 - 0022994 - Botina Segurança Elástico Bico Pvc 46.	EFFE	PAR	20	R\$ 45,59	R\$ 911,80
37 - 0022997 - Bota Botina De Segurança Bota Trabalho Proteção Eletricista, 38	CRIVAL	PAR	3	R\$ 59,99	R\$ 179,97

38 - 0022998 - Bota Botina De Segurança Bota Trabalho Proteção Eletricista, 39	CRIVAL	PAR	10	R\$ 59,99	R\$ 599,90
39 - 0022999 - Bota Botina De Segurança Bota Trabalho Proteção Eletricista, 40	CRIVAL	PAR	4	R\$ 59,99	R\$ 239,96
40 - 0023000 - Bota Botina De Segurança Bota Trabalho Proteção Eletricista, 41	CRIVAL	PAR	10	R\$ 59,99	R\$ 599,90
41 - 0023001 - Bota Botina De Segurança Bota Trabalho Proteção Eletricista, 42	CRIVAL	PAR	10	R\$ 77,50	R\$ 775,00
VALOR GLOBAL:			R\$,66 (onze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos.)		

A empresa **RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - ME**, inscrita no **CNPJ sob nº** , estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 762, Sala 01 A, Zona 5, Maringá/PR - CEP: , sendo representada pela Sr. GIANCARLO MALVEZZI GULLA, inscrito no CPF nº e RG nº - SESP/PR saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item - Código - Descrição	Marca/ Fabricação	Unidade	Quantidade	Valor unit.	Valor total
24 - 0022895 - Meião De Futebol Adulto, Par (Cor: Preto).	TRBESP	UND	145	R\$ 10,61	R\$,45
VALOR GLOBAL:			R\$,45 (mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos.)		

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores alterações.

Lajes/RN, 28 de julho de 2025.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:AE261820

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 29/07/2025. Edição 3590

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: